
        


        


        

        

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                         О федеральном радиовещании России 

 

             В связи с необходимостью: 

             сохранения высокого  нравственного  и   эстетического   уровня 

        радиовещания,  финансируемого из федерального бюджета; 

             дальнейшей рационализиции   расходной    части    федерального 

        бюджета; 

             совершенствования     различных     форм    участия    органов 

        государственной  власти   в    деятельности    телерадиовещательных 

        компаний,     финансирование   которых    полностью   или  частично 

        осуществляется за счет средств федерального бюджета; 

             прекращения практики    систематического    недофинансирования 

        телерадиокомпаний из федерального  бюджета  и  учитывая  проводимые 

        структурные преобразования в области федерального телерадиовещания, 

        финансируемого из  бюджета  Российской  Федерации,  Государственная 

        Дума Федерального Собрания Российской Федерции постановляет: 

             1. Обратиться    к     Президенту   Российской   Федерации   и 

        Правительству Российской   Федерации   с   предложением  образовать 

        комиссию   по   реформированию   федерального радиовещания (далее - 

        Комиссия). 

             2. Предложить  Президенту  Российской  Федерации  сформировать 

        Комиссию  из  представителей  Администрации  Президента  Российской 

        Федерации, Правительства Российской Федерации, Государственной Думы 

        и Совета Федерации Федерального Собрания  Российской  Федерации  на 

        уровне    заместителей    их    руководителей    и    руководителей 

        соответствующих структурных подразделений указанных органов. 

             3. Предложить     Комиссии     рассмотреть    целесообразность 

        организации на базе радиовещательного комплекса  РГТРК  "Останкино" 

        самостоятельной   радиовещательной   компании,  включающей  в  себя 

        редакции радиовещания "Маяк", "Радио-1", "Юность" и "Орфей". 

             4. Предложить   Правительству   Российской  Федерации  в  ходе 

        исполнения Федерального закона "О федеральном бюджете на 1995  год" 

        направлять  средства на финансирование федеральных радиовещательных 

        компаний целевым назначением. 

             5. Предложить  Правительству  Российской  Федерации  и  Совету 

        Федерации Федерального  Собрания  Российской  Федерации  в  проекте 

        федерального   закона   "О   федеральном   бюджете   на  1996  год" 

        предусмотреть  выделение  средств  из   федерального   бюджета   на 

        финансирование  радиовещательной  компании,  указанной  в  пункте 3 

        настоящего Постановления, отдельной строкой. 

 

 

             Председатель Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин 

 

             Москва 

             14 июля 1995 года 

             N 990-I ГД 




        


